[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 марта 2025 года

№ 217
пгт. Забайкальск
О проведении субботника на территории Забайкальского муниципального округа
В целях обеспечения должного санитарного порядка, создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки и подготовки к пожароопасному сезону 2025 г.  на территории Забайкальского муниципального округа, на основании Устава Забайкальского муниципального округа обязывает:
1. Провести на территории Забайкальского муниципального округа  28 марта 2025 года экологический субботник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Забайкальского муниципального округа.
2.  В рамках субботника провести мероприятия по уборке мусора и сухой растительности, благоустройству дворовых территорий, улиц, парков, скверов, памятников и обелисков.

3. Руководителям муниципальных учреждений Забайкальского муниципального округа обеспечить участие в субботнике своих работников.

4. Главам сельских Администраций Забайкальского муниципального округа:

а) обеспечить участие в субботнике работников Администраций;

б) организовать  сход граждан для участия в уборке придомовых территорий и территорий общего пользования.

5. Руководителю МУ «ОМТО Администрации Забайкальского муниципального округа» (Залуцкой А.Р.):

а) обеспечить работников Администраций уборочным инвентарем и материалами;

б) во взаимодействии с ООО «Олерон+» организовать мероприятия по вывозу мусора на полигон ТКО.

6. Рекомендовать организациям Забайкальского муниципального округа независимо от форм собственности принять участие в проведении субботника.

7. Руководителям муниципальных учреждений, Главам сельских Администраций предоставить информацию о результатах субботника и количестве лиц принявших в нем участие в срок не позднее 31 марта 2025 г. в отдел ГО и ЧС администрации Забайкальского муниципального округа.

8. Официально опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Забайкальского муниципального округа в сети Интернет.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава муниципального округа
                                                    А.В.Мочалов